



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 мая 2015 года

г. Липецк

№ 251

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 6 июня, 18 июля, 26 сентября, 28 ноября; 2015, 21 января, 3 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) позицию «Соисполнители» дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «70712292,5» заменить цифрами «70654756,7»;

в абзаце третьем цифры «10012079,1» заменить цифрами «10102803,3»;

в абзаце четвертом цифры «9770631,0» заменить цифрами «9738579,0»;

в абзаце пятом цифры «10373032,2» заменить цифрами «10343980,2»;

в абзаце шестом цифры «10272103,1» заменить цифрами «10243051,1»;

в абзаце седьмом цифры «10272103,1» заменить цифрами «10243051,1»;

в абзаце восьмом цифры «10272103,1» заменить цифрами «10243051,1».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «71654573,0» заменить цифрами «71789348,5»;

в абзаце третьем цифры «598239,2» заменить цифрами «773933,0»;

в абзаце пятом цифры «80499,7» заменить цифрами «256193,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «70712292,5» заменить цифрами «70654756,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «10012079,1» заменить цифрами «10102803,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «9770631,0» заменить цифрами «9738579,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «10373032,2» заменить цифрами «10343980,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «10272103,1» заменить цифрами «10243051,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «10272103,1» заменить цифрами «10243051,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10272103,1» заменить цифрами «10243051,1»;

в абзаце девятнадцатом цифры «344041,3» заменить цифрами «360658,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «65439,5» заменить цифрами «82057,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Ресурсное обеспечение развития образования Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «59761641,4» заменить цифрами «59876316,9»;

в абзаце третьем цифры «8584548,7» заменить цифрами «8699224,2»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце пятом цифры «462123,5» заменить цифрами «575123,5»;

в абзаце шестом цифры «125657,2» заменить цифрами «126710,6»;

в абзаце двадцатом первом цифры «7923,0» заменить цифрами «8619,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «47275,0» заменить цифрами «47145,0»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «19690,0» заменить цифрами «19604,0»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «60701657,9» заменить цифрами «61008644,7»;

в абзаце третьем цифры «595975,2» заменить цифрами «771669,0»;

в абзаце пятом цифры «79459,7» заменить цифрами «255153,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «59761641,4» заменить цифрами «59876316,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «8584548,7» заменить цифрами «8699224,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «344041,3» заменить цифрами «360658,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «65439,5» заменить цифрами «82057,0».

в абзаце третьем пункта 3 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей,

соответствующих государственной программе» цифру «5» заменить цифрой «4».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение эффективности профессионального образования в обеспечении отраслей экономики востребованными кадрами»:

после позиции «Ответственный исполнитель» дополнить позицией следующего содержания:

Соисполнители	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области
---------------	---

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9938305,0» заменить цифрами «9939742,7»;

в абзаце третьем цифры «1289465,3» заменить цифрами «1290903,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце двенадцатом цифры «9742960,0» заменить цифрами «9744397,7»;

дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«проведение капитальных ремонтов имущества, находящегося в областной собственности;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «9940569,0» заменить цифрами «9942006,7»;

в абзаце шестом цифры «9938305,0» заменить цифрами «9939742,7»;

в абзаце восьмом цифры «1289465,3» заменить цифрами «1290903,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Реализация мер по обучению, воспитанию, содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и психолого-педагогическая помощь детям»:

в абзаце первом цифры «964646,1» заменить цифрами «790997,1»;

в абзаце третьем цифры «134765,1» заменить цифрами «109376,1»;

в абзаце четвертом цифры «135735,1» заменить цифрами «103683,1»;

в абзаце пятом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;

в абзаце шестом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;

в абзаце седьмом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;

в абзаце восьмом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;

2) в Текстовой части:

в абзаце четвертом раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» цифры «964646,1» заменить цифрами «790997,1»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы 3»:

- в абзаце первом цифры «964646,1» заменить цифрами «790997,1»;
- в абзаце третьем цифры «134765,1» заменить цифрами «109376,1»;
- в абзаце четвертом цифры «135735,1» заменить цифрами «103683,1»;
- в абзаце пятом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;
- в абзаце шестом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;
- в абзаце седьмом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5»;
- в абзаце восьмом цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5».

6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

- 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Всего	x	x	x	70654756,7	9740240,9	10102803,3	9738579,0	10343980,2	10243051,1	10243051,1	10243051,1
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	x	x	70523655,7	9690847,9	10040940,2	9727337,8	10335376,5	10243051,1	10243051,1	10243051,1
	Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	x	x	126710,6	49393,0	57472,7	11241,2	8603,7	0,0	0,0	0,0
	Соисполнитель: управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	043	x	x	4390,4	0,0	4390,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

2) в пункте 2:
в графе «Всего»:
цифры «59761641,4» заменить цифрами «59876316,9»;
цифры «59635984,2» заменить цифрами «59749606,3»;
цифры «125657,2» заменить цифрами «126710,6»;
в графе «2015 год»:
цифры «8584548,7» заменить цифрами «8699224,2»;
цифры «8528129,4» заменить цифрами «8641751,5»;
цифры «56419,3» заменить цифрами «57472,7»;

3) в пункте 4:
в графе «Всего» цифры «462123,5» заменить цифрами «575123,5»;
в графе «2015 год» цифры «210259,8» заменить цифрами «323259,8»;

- 4) в пункте 5:
в графе «Всего» цифры «125657,2» заменить цифрами «126710,6»;
в графе «2015 год» цифры «56419,3» заменить цифрами «57472,7»;
- 5) в пункте 14:
в графе «Всего» цифры «7923,0» заменить цифрами «8619,0», цифры «1500,0» заменить цифрами «2196,0»;
в графе «2015 год» цифры «1500,0» заменить цифрами «2196,0»;
- 6) в пункте 15:
в графе «Всего» цифры «47275,0» заменить цифрами «47145,0»;
в графе «2015 год» цифры «5825,0» заменить цифрами «5695,0»;
- 7) в пункте 16:
в графе «Всего» цифры «19690,0» заменить цифрами «19604,0»;
в графе «2015 год» цифры «2130,0» заменить цифрами «2044,0»;
- 8) в пункте 21:
в графе «Всего»:
цифры «532387,8» заменить цифрами «532529,9»;
цифры «286881,0» заменить цифрами «289181,0»;
цифры «100135,8» заменить цифрами «97835,8»;
цифры «117951,0» заменить цифрами «118093,1»;
в графе «2015 год»:
цифры «88731,3» заменить цифрами «88873,4»;
цифры «47813,5» заменить цифрами «50113,5»;
цифры «16689,3» заменить цифрами «14389,3»;
цифры «19658,5» заменить цифрами «19800,6»;

9) пункт 26 изложить в следующей редакции:

26. Подпрограмма 2 «Повышение эффективности профессионального образования в обеспечении отраслей экономики востребованными кадрами»	Всего	x	x	x	9939742,7	1267909,5	1290903,0	1286851,0	1523519,8	1523519,8	1523519,8	1523519,8
	Ответствен ный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	x	x	9935352,3	1267909,5	1286512,6	1286851,0	1523519,8	1523519,8	1523519,8	1523519,8
	Соисполните ль: управлени е жилищно- коммунально го хозяйства Липецкой области	043	x	x	4390,4	0,0	4390,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

10) в пункте 29:
в графе «Всего»:
цифры «9742960,0» заменить цифрами «9744397,7»;
цифры «8787860,5» заменить цифрами «8790160,5»;
цифры «599302,8» заменить цифрами «594050,1»;
в графе «2015 год»:
цифры «1265830,3» заменить цифрами «1267268,0»;
цифры «1127623,2» заменить цифрами «1129923,2»;
цифры «86818,2» заменить цифрами «81565,5»;

ДОПОЛНИТЬ строкой следующего содержания:

Соисполнитель: управление жилищно- коммунального хозяйства Липецкой области	043	0705	0520900	4390,4	0,0	4390,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--	-----	------	---------	--------	-----	--------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

11) пункт 31 изложить в следующей редакции:

31.	Подпрограмма 3: «Реализация мер по обучению, воспитанию, содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и психолого-педагогическая помощь детям»	Всего	004	x	x	790997,1	137815,9	109376,1	103683,1	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5
		Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	x	x	790997,1	137815,9	109376,1	103683,1	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5
		Соисполнитель: нет	x	x	x	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

12) в пункте 32:

в графе «Всего» цифры «964646,1» заменить цифрами «790997,1», цифры «724746,2» заменить цифрами «718746,2», цифры «231840,1» заменить цифрами «64191,1»;

в графе «2015 год» цифры «134765,1» заменить цифрами «109376,1», цифры «99396,5» заменить цифрами «96396,5», цифры «34025,3» заменить цифрами «11636,3»;

в графе «2016 год» цифры «135735,1» заменить цифрами «103683,1», цифры «100366,5» заменить цифрами «97366,5», цифры «34025,3» заменить цифрами «4973,3»;

в графе «2017 год» цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5», цифры «34025,3» заменить цифрами «4973,3»;

в графе «2018 год» цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5», цифры «34025,3» заменить цифрами «4973,3»;

в графе «2019 год» цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5», цифры «34025,3» заменить цифрами «4973,3»;

в графе «2020 год» цифры «139082,5» заменить цифрами «110030,5», цифры «34025,3» заменить цифрами «4973,3».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	всего	71789348,5	10366060,9	10441053,5	9772149,5	10378217,9	10277288,8	10277288,8	10277288,8
	федеральный бюджет	773933,0	480774,2	256193,5	6859,3	7526,5	7526,5	7526,5	7526,5
	областной бюджет	70654756,7	9740240,9	10102803,3	9738579,0	10343980,2	10243051,1	10243051,1	10243051,1
	местные бюджеты	360658,8	145045,8	82057,0	26711,2	26711,2	26711,2	26711,2	26711,2
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций								
	средства внебюджетных источников								

- 2) в пункте 2:
в графе «Всего»:
цифры «60701657,9» заменить цифрами «61008644,7»;
цифры «595975,2» заменить цифрами «771669,0»;
цифры «59761641,4» заменить цифрами «59876316,9»;
в графе «2015»:
цифры «8729447,9» заменить цифрами «9036434,7»;
цифры «79459,7» заменить цифрами «255153,5»;
цифры «8584548,7» заменить цифрами «8699224,2»;
- 3) в пункте 3:
в графе «Всего»:
цифры «9940569,0» заменить цифрами «9942006,7»;
цифры «9938305,0» заменить цифрами «9939742,7»;
в графе «2015»:
цифры «1262287,4» заменить цифрами «1291943,0»;
цифры «1289465,3» заменить цифрами «1290903,0»;
в графе «2016 год» цифры «1322977,8» заменить цифрами «1286851,0»;

4) ПУНКТ 4 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

4.	Подпрограмма 3: «Реализация мер по обучению, воспитанию, содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и психолого-педагогическая помощь детям»	всего	790997,1	137815,9	109376,1	103683,1	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5		
		федеральный бюджет										
		областной бюджет	790997,1	137815,9	109376,1	103683,1	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5	110030,5	
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций										
		средства внебюджетных источников										

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев